de los canales oficiales, incluyendo las redes 
sociales y la página web institucional.

Las diferentes versiones de los boletines pueden 
consultarse en el siguiente enlace: Boletines | 
Colombia Compra Eficiente | Agencia Nacional 
de Contratación Pública

Asimismo, se analizaron e indizaron ciento setenta 
y cinco (175) Sentencias que corresponden a las 
decisiones proferidas por la Sección Tercera del 
Consejo de Estado, a través de sus subsecciones 
que resultaron de relevancia en materia de 
contratación estatal. Estas pueden ser consultadas 
en el siguiente enlace:

[...]

Contratación pública se encuentra establecida por 
el Decreto No. 0670 de 2012, modificada por el 
Decreto No. 1823 de 2019 y el Decreto No. 1182 
de 2020, estableciendo un total de 142 cargos 
globales en la entidad, de los cuales veintiún (21) 
son de libre nombramiento y remoción y ciento 
veintiún (121) de carrera administrativa.

La misma cuenta con seis (06) cargos de nivel 
directivo, doce (12) cargos de nivel asesor, ciento 
seis (106) cargos de nivel profesional y dieciocho 
(18) cargos de nivel técnico.

Dentro de la dimensión en el Modelo Integrado 
de Planeación y Gestión conocida Talento 
Humano, se encuentran Rutas de Valor las 
cuales se relacionan con los diferentes procesos,

[...]

Planta de servidores públicos ANCPCCE

El Grupo interno de Gestión de la Contratación y Asuntos Legales y judiciales de la Secretaría General, 
en el período comprendido entre el 01 de enero del 2025 al 30 de septiembre de 2025, adelantó un 
total de trescientos ochenta y dos (382) contratos y/u órdenes de compra, distribuidos así: trescientos 
sesenta y siete (367) contratos por contratación directa, uno (1) por contratación bajo régimen especial, 
seis (6) por mínima cuantía, cuatro (4) mediante selección abreviada de subasta inversa, una (1) orden 
de compra a través de instrumentos de agregación de demanda, dos (2) órdenes de compra por mínima 
cuantía – grandes superficies y una (1) orden de compra mediante selección abreviada bajo acuerdo 
marco de precios. 

El valor total ejecutado asciende a cuarenta y un mil seiscientos dos millones ochocientos cuarenta y 
siete mil doscientos treinta y cuatro pesos con cero centavos ($41.602.847.234,00).

Tabla 7. Relación contratación 2025

Fuente: Elaboración propia grupo interno GCALJ

5.5 CONTRATACIÓN 

La entidad recibió 10658 peticiones entre el 
1 de enero al 31 de octubre a través de los 
diferentes medios de recepción del canal de 
atención de PQRSD;